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WARSZAWA, 23-29 SIERPNIA 2010 R. NR 34 (536) 
 

  

 PONIEDZIAŁEK, 23 SIERPNIA  

WICEPREMIER, MINISTER GOSPODARKI WALDEMAR PAWLAK Z WIZYTĄ W SZWAJCARII 

Wicepremier, minister gospodarki Waldemar Pawlak oraz Podsekretarz Stanu w MG GraŜyna 
Henclewska wezmą udział w polsko-szwajcarskich konsultacjach gospodarczych. Spotkają się 
ponadto z przedstawicielami władz Konfederacji Szwajcarskiej. 

Szwajcaria, Berno 

WTOREK, 24 SIERPNIA  

 WICEPREMIER, MINISTER GOSPODARKI WALDEMAR PAWLAK W EŹMIE UDZIAŁ W 
POSIEDZENIU RADY MINISTRÓW 

Wicepremier, minister gospodarki Waldemar Pawlak weźmie udział w posiedzeniu Rady Ministrów, 
która na wniosek ministra gospodarki rozpatrzy: 

� Projekt uchwały Rady Ministrów w sprawie przystąpienia Rzeczypospolitej Polskiej do 
Agencji Energii Jądrowej Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju 

Warszawa, KPRM, Al. Ujazdowskie 1/3, s. im. Andrzej a Frycza Modrzewskiego, godz. 11.00 

 PRZYJĘCIE OBYWATELI W SPRAWIE SKARG I WNIOSKÓW 

Podsekretarz stanu w MG GraŜyna Henclewska spotka się z interesantami w sprawie skarg i 
wniosków. Zapisy: Zespół ds. Skarg i Wniosków MG, tel. 22 693 54 56, 693 51 64 

Warszawa, Ministerstwo Gospodarki, Pl. Trzech Krzy Ŝy 3/5, godz. 16.00-18.00, s. 40 

ŚRODA, 25 SIERPNIA  

SPOTKANIE WICEPREMIERA, MINISTRA GOSPODARKI WALDEMA RA PAWLAKA Z 
ZARZĄDAMI SPÓŁEK WĘGLOWYCH 

Wicepremier, minister gospodarki Waldemar Pawlak weźmie udział w spotkaniu z zarządami spółek 
węglowych 

Katowice, Śląski Urz ąd Wojewódzki, ul. Jagiello ńska 25, godz. 13.00 

PIĄTEK, 27 SIERPNIA  

WICEPREMIER, MINISTER GOSPODARKI WALDEMAR PAWLAK NA  UROCZYSTOŚCIACH 
W LUBLINIE 

Wicepremier, minister gospodarki Waldemar Pawlak weźmie udział w Wojewódzkich 
Uroczystościach Podsumowania Akcji Powodziowej na Lubelszczyźnie 

Lublin, Hala Sportowo-Widowiskowa „Globus”, ul. Kaz imierza Wielkiego 8, godz. 10.30  

WICEMINISTER DARIUSZ BOGDAN ODWIEDZI FABRYK Ę BRONI W RADOMIU 
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Podsekretarz Stanu w MG Dariusz Bogdan weźmie udział w uroczystości 10-lecia powstania Fabryki 
Broni „Łucznik”. 

Radom, Fabryka Broni „Łucznik”, ul. 1905 Roku 1/9, godz. 10.00 

 

CZWARTEK, 19 SIERPNIA   

NOWE INSTRUMENTY FINANSOWE WSPIERAJACE POLSKICH EKS PORTERÓW 

Ministerstwo Gospodarki poszerza ofert ę kredytów dla eksporterów oraz obni Ŝa koszty ich 
uzyskania. Propozycje, które znajd ą się w ofercie Banku Gospodarstwa Krajowego (BGK), 
zostały przyj ęte 11 sierpnia 2010 r. przez Mi ędzyresortowy Zespół Roboczy ds. Działa ń BGK.  

Nowe instrumenty zaczną funkcjonować jeszcze w 2010 r. Polski eksporter będzie mógł skorzystać z 
trzech moŜliwości: kredytu dla nabywcy, kredytu na prefinansowanie produkcji (inwestycyjny) oraz 
kredytu na refinansowanie kredytu dostawcy (obrotowy).  

Kredyt na prefinansowanie produkcji eksportowej  jest udzielany na zasadach komercyjnych 
przez BGK na okres do dwóch lat i zabezpieczony gwarancją Korporacji Ubezpieczeń Kredytów 
Eksportowych (KUKE). SłuŜy finansowaniu konkretnego kontraktu eksportowego w fazie jego 
realizacji, czyli przed wyprodukowaniem lub wysłaniem towaru za granicę. Będzie wsparciem dla 
firmy poszukującej środków na zakup surowców niezbędnych do produkcji eksportowanego towaru 
lub na sfinansowanie zapasów magazynowych. 

Kredyt na prefinansowanie produkcji eksportowej będzie funkcjonował w pakiecie z udostępnionym 
w lipcu 2009 roku kredytem dla nabywcy zagranicznego , w ramach którego przedsiębiorca moŜe 
otrzymać wsparcie na okres powyŜej 2 lat na zakup polskich towarów lub usług.  

Z kolei refinansowanie kredytu dostawcy  będzie udzielane na zasadach preferencyjnych, zgodnie 
z Porozumieniem OECD, na okres powyŜej dwóch lat. Podobnie jak kredyt inwestycyjny, 
zabezpieczony jest gwarancją KUKE. Warunek jego uzyskania to zawarcie kontraktu eksportowego z 
odroczonym terminem płatności, co pozwoli przedsiębiorcy na sfinansowanie dostawy lub wysyłki 
towarów lub usług. Dzięki środkom uzyskanym z BGK polski eksporter będzie mógł wzmocnić swoją 
ofertę i łatwiej konkurować zagranicą.  

Propozycje MG to wynik strategii resortu polegającej na wdraŜaniu nowych rozwiązań w zakresie 
wspierania eksportu. Dzięki temu polski przedsiębiorca będzie mógł poprawić swoją płynność 
finansową i dostosować finansowanie do danego projektu. Ułatwią one takŜe wynegocjowanie 
kontraktów na korzystniejszych warunkach (przy płatności odroczonej), co w konsekwencji pozwoli 
lepiej konkurować na rynkach zagranicznych. 

ŚRODA, 18 SIERPNIA   

PRODUKCJA PRZEMYSŁOWA W LIPCU 2010 – KOMENTARZ MG D O DANYCH GUS 

W porównaniu z lipcem 2009 r., produkcja przemysłow a była w ubiegłym miesi ącu wy Ŝsza o 
10,3 proc. Natomiast w stosunku do czerwca 2010 r. spadła o 6,1 proc. Analitycy MG 
oczekiwali dynamiki produkcji przemysłowej zbli Ŝonej do poziomu 11 proc. W sierpniu 2010 r. 
spodziewaj ą się wzrostu produkcji na poziomie 14 proc. 

Według ekspertów MG, wynik produkcji wskazuje na kontynuację oŜywienia w sektorze 
przemysłowym. Wysoka dynamika sprzedaŜy działów produkujących na eksport potwierdza ich 
oczekiwania, iŜ eksport w miesiącach lipiec-wrzesień 2010 r. powinien korzystnie wpływać na wzrost 
gospodarczy w Polsce. W całym trzecim kwartale resort gospodarki spodziewa się wzrostu produkcji 
przemysłowej o 12 proc. 
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Dane dotyczące produkcji sprzedanej przemysłu w lipcu pozwalają zdaniem MG na optymizm w 
ocenie perspektyw wzrostu gospodarczego w trzecim kwartale 2010. Dynamika PKB powinna być 
zbliŜona do odnotowanej w pierwszej połowie roku, nieznacznie przekraczając 3 proc. 

WAŁBRZYSKA SSE WI ĘKSZA O 18 HEKTARÓW  

Wałbrzyska specjalna strefa ekonomiczna (WSSE) zost anie poszerzona o tereny 
zlokalizowane w Dzier Ŝoniowie, Wrocławiu i Bystrzycy Kłodzkiej – zdecydow ała Rada 
Ministrów, przyjmuj ąc 18 sierpnia 2010 r. nowelizacj ę rozporz ądzenia przygotowan ą przez 
MG. Rozwiązanie to pozwoli utworzy ć w WSSE ok. 1100 nowych miejsc pracy. 

W wyniku przyjętych zmian przepisów powierzchnia wałbrzyskiej specjalnej strefy ekonomicznej 
powiększy się o 40,6 ha. Jednocześnie z jej granic zostanie wyłączone 22,7 ha gruntów zajętych pod 
działalność prowadzoną bez zezwolenia. Łączna powierzchnia WSSE będzie wynosiła 1 685,1270 
ha. 

MG szacuje, Ŝe na włączonych do WSSE terenach mogą zostać zrealizowane inwestycje o wartości 
ok. 430 mln zł. Dzięki temu pracę znajdzie tam ok. 1100 osób, natomiast  w firmach kooperujących i 
usługodawczych zatrudnienie wzrośnie o ok. 220 osób.  

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA ZOBOWI ĄZAŃ OFFSETOWYCH W 2009 R. 

16 podpisanych umów z zagranicznymi dostawcami i ko ntrakty przekraczaj ące 300 mln 
dolarów to efekty zobowi ązań offsetowych zrealizowanych do ko ńca 2009 r. wynika ze  
„Sprawozdania z wykonania zobowi ązań offsetowych przez zagranicznych dostawców w 2009 
r.”.  Przygotowanym przez Ministerstwo Gospodarki dokume nt został przyj ęty przez rz ąd 18 
sierpnia br.  

Dane zawarte w sprawozdaniu potwierdzają, Ŝe realizacja zobowiązań offsetowych wpływa 
korzystnie na kondycję ekonomiczno-finansową polskich firm. Rodzimi przedsiębiorcy, nawiązując 
współpracę z kontrahentami zagranicznymi, zdobywają nowe rynki zbytu, poszerzają swoją ofertę 
biznesową oraz tworzą nowe miejsca pracy. 

Dokument opisuje efekty realizacji zobowiązań offsetowych wynikających z umów podpisanych z 
firmą Lockheed Martin Corporation (LMC), Patria, OTO Melara, Rafael, Thales Nederland, EADS-
CASA, Eurotorp, Saab, Harris, Nammo oraz Avio, Rocwell Collins, Pratt&Whitney. Thales 
Communications i Satlynx. Nie uwzględnia natomiast realizacji umowy z Kongsberg 
Defence&Aerospace AS. Do chwili przedłoŜenia Sprawozdania nie została ona zatwierdzona przez 
Radę Ministrów.  

W 2009 r. odnotowano znaczny postęp w realizacji umów offsetowych. Przykładem mogą być dwaj 
zagraniczni dostawcy – LMC i OTO Melara, w odniesieniu do których upływał termin związany z tzw. 
drugim okresem rozliczeniowym. Obie firmy wypełniły ten obowiązek.  

UśYTECZN@ STRONA MINISTERSTWA GOSPODARKI  

Serwis internetowy Ministerstwa Gospodarki otrzymał  certyfikat U Ŝyteczn@ strona, 
przyznawany przez Fundacj ę Obserwatorium Zarz ądzania. Zgodnie z zasadami programu 
progiem przyznania certyfikatu jest 80 procent pozy tywnych ocen ekspertów. Serwis MG 
osiągnął najwy Ŝszy w historii badania poziom - 92 procent. 

Portal MG poddany został audytowi eksperckiemu w oparciu o rozbudowaną listę kontrolną we 
współpracy z Partnerami Projektu UŜyteczn@ Strona. Zebrano takŜe opinie uŜytkowników. 
NajwyŜsze oceny eksperci przyznali w zakresie pozycjonowania stron portalu MG (100 proc. 
punktów) oraz funkcjonalności (94 proc. punktów). Najmniej punktów otrzymała kategoria 
dostępność (88 proc.).  
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Pozytywne opinie zebrały m.in. architektura treści, mapa serwisu, właściwe wykorzystanie kodu 
HTML oraz spójność wizualna portalu.  

W trakcie badania zwrócono równieŜ uwagę, które elementy portalu wymagają poprawy. Są to m.in. 
brak tematycznej architektury treści, skierowanej do konkretnych grup odbiorców, publikowanie 
materiałów w plikach do pobrania, zamiast bezpośrednio na stronie, brak rozróŜnienia odsyłaczy 
wewnętrznych od zewnętrznych, ograniczoną funkcjonalność wyszukiwarki czy konieczność poprawy 
szaty graficznej portalu. Będą one w najbliŜszych miesiącach zmieniane. 

Jednocześnie zwracamy się z prośbą o wszelkie uwagi na temat portalu MG. MoŜna je przesyłać za 
pośrednictwem formularza „Zgło ś uwag ę”, dostępnego na dole strony. 

PONIEDZIAŁEK, 16 SIERPNIA   

PROJEKT PROGRAMU POLSKIEJ ENERGETYKI JADROWEJ GOTOW Y 

Ministerstwo Gospodarki opracowało projekt Programu  Polskiej Energetyki J ądrowej 
określający szczegółowy zakres oraz terminy realizacji dział ań mających na celu 
uruchomienie w Polsce pierwszej elektrowni j ądrowej. 16 sierpnia 2010 r. dokument został 
skierowany do konsultacji mi ędzyresortowych i społecznych.  

WdroŜenie w Polsce energetyki jądrowej to rozwiązanie, które ma zapewnić dostawy energii 
elektrycznej po racjonalnych kosztach przy uwzględnieniu wymogów ochrony środowiska oraz 
respektowanie zobowiązań dotyczących zrównowaŜonego rozwoju. Resort szacuje, Ŝe na realizację 
Programu w latach 2010–2020 naleŜy przeznaczyć ok. 703 mln zł.  

Harmonogram Programu obejmuje następujące etapy: 

Etap I - do 30.06.2011:  

� opracowanie i przyjęcie przez Radę Ministrów Programu polskiej energetyki jądrowej do 
31.12.2010, 

� uchwalenie i wejście w Ŝycie przepisów prawnych niezbędnych dla rozwoju i funkcjonowania 
energetyki jądrowej do 30.06.2011, 

Etap II -  1.07.2011 - 31.12.2013: ustalenie lokalizacji i zawarcie kontraktu na budowę 
pierwszej elektrowni jądrowej,  

Etap III - 1.01.2014 - 31.12.2015: wykonanie projektu technicznego i uzyskanie wymaganych 
prawem uzgodnień,  

Etap IV - 1.01.2016 - 31.12.2022: pozwolenie na budowę i budowa pierwszego bloku 
pierwszej elektrowni jądrowej, rozpoczęcie budowy kolejnych, 

Etap V - 1.01.2023 - 31.12.2030: budowa kolejnych bloków elektrowni jądrowych. 

Jednym z najwaŜniejszych działań przewidzianych w Programie jest stworzenie odpowiednich ram 
prawnych i instytucjonalnych dla funkcjonowania w kraju sektora jądrowego. Program zakłada 
przyjęcie pakietu ustaw regulujących jego poszczególne obszary, w tym m.in.: 

� ustawy o energetyce j ądrowej , która określi m.in. proces przygotowania i realizacji inwestycji w 
budowę obiektów energetyki jądrowej. Ustawa regulować będzie równieŜ kwestie dotyczące 
postępowania z wypalonym paliwem i odpadami promieniotwórczymi, 

� nowelizację prawa atomowego,  które zdefiniuje wymogi bezpieczeństwa dla obiektów jądrowych 
zarówno na etapie ich budowy jak i eksploatacji, 

� ustawy o odpowiedzialno ści cywilnej za szkody j ądrowe, która ustanowi normy regulujące 
kwestię ewentualnych szkód jądrowych,  

Zmiany w prawie pozwolą ukształtować docelowy model polskiej energetyki jądrowej, którego 
podstawę będą stanowić cztery główne podmioty:  
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� Komisja Bezpiecze ństwa J ądrowego i Ochrony Radiologicznej (KBJiOR) - centralny, niezaleŜny 
organ administracji państwowej pełniący rolę dozoru jądrowego. Głównym zadaniem Komisji będzie 
zapewnienie systemu nadzoru nad bezpieczeństwem jądrowym i ochroną radiologiczną, ochroną 
fizyczną obiektów jądrowych oraz zapobieganie niepowołanemu rozprzestrzenianiu materiałów 
jądrowych.  

� Agencja Energetyki J ądrowej (AJ)  podległa ministrowi właściwemu do spraw gospodarki, której 
podstawowym zadaniem będzie wytyczanie i koordynowanie realizacji strategii rozwoju energetyki 
jądrowej.  

� Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Promieniotwórczych  (ZUOP) - instytucja wykonująca 
zadania w zakresie postępowania z odpadami promieniotwórczymi, w tym wypalonym paliwem 
jądrowym. 

� inwestorzy obiektów energetyki j ądrowej , a po rozpoczęciu ich eksploatacji operatorzy, 
posiadający doświadczenie i wiedzę oraz odpowiednie zasoby finansowe niezbędne do budowy i 
eksploatacji takich obiektów. 

W Programie przewidziano działania, które zapewnią polskim elektrowniom dostawy uranu  ze 
źródeł zewnętrznych i wewnętrznych. Na zlecenie MG zostanie przeprowadzona stosowna analiza, 
w której rozpoznane zostaną równieŜ zasoby uranu na terytorium Polski.  

Resort gospodarki opracuje takŜe Krajowy plan post ępowania z odpadami promieniotwórczymi i 
wypalonym paliwem j ądrowym . Oprócz harmonogramu działań i kosztów, będzie on zawierał 
rekomendacje dotyczące wyboru systemu postępowania z wypalonym paliwem. 

W Programie określony został równieŜ system zapewnienia i rozwoju kadr  dla instytucji i 
przedsiębiorstw związanych z energetyką jądrową. We współpracy z zagranicznymi instytucjami 
realizowane będą m.in. szkolenia edukatorów dla potrzeb polskich uczelni. 

Istotnym elementem Programu jest moŜliwie najszersze zaangaŜowanie w jego realizację 
krajowego przemysłu . W tym celu zostanie przeprowadzona inwentaryzacja potencjału polskich 
przedsiębiorstw, które mogłyby stać się dostawcami produktów i usług dla sektora jądrowego. 

Autorzy Programu wiele uwagi poświęcili takŜe kwestii komunikacji ze społecze ństwem . W 
dokumencie zaplanowano działania informacyjne i edukacyjne oraz zdefiniowano udział 
społeczeństwa w podejmowaniu decyzji dotyczących energetyki jądrowej.  

Projekt Programu Polskiej Energetyki Jądrowej zostanie przedłoŜony i winien zostać przyjęty przez 
Radę Ministrów do 31 grudnia 2010 r. 

FUNDUSZE POśYCZKOWE DLA FIRM POSZKODOWANYCH W POWODZI – RUSZAJA  
KONKURSY 

Minister Gospodarki ogłasza konkursy dla funduszy p oŜyczkowych aplikuj ących o udzielanie 
poŜyczek przedsi ębiorcom dotkni ętym skutkami powodzi z 2010 r. Termin składania ofe rt mija 
23 sierpnia 2010 r. 

Oferta funduszu poŜyczkowego startującego w konkursie powinna zawierać: 

1. termin rozpoczęcia udzielania poŜyczek (w tym termin rozpoczęcia przyjmowania wniosków), 

2. opis organizacji udzielania poŜyczek (miejsce składania wniosków i udzielania poŜyczek, sposób 
dotarcia do przedsiębiorców), 

3. informację dotyczącą zasobu kadrowego przewidzianego do udzielania poŜyczek (ilość osób 
oddelegowanych do kontaktów z przedsiębiorcami, ich kwalifikacje), 

4. wysokość kosztów operacyjnych związaną z obsługą poŜyczek (w tym równieŜ na jedną  podpisaną 
umowę poŜyczki), 
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5. wskazanie miejsca prowadzenia działalności statutowej (w przypadku funduszu sieciowego miejsce 
lokalizacji centrali i oddziałów). 

Do oferty fundusz poŜyczkowy dołącza: 

1. kopię sprawozdania finansowego za ostatni zamknięty rok bilansowy, 

2. odpis z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego równowaŜnego rejestru, 

3. oświadczenie o spełnieniu warunku, o którym mowa w art. 16 ustawy o wspieraniu przedsiębiorców 
dotkniętych skutkami powodzi z 2010 r. tj., Ŝe fundusz: 

a. w poprzednim roku rozliczeniowym nie poniósł straty, 

b. na ostatni dzień miesiąca poprzedzającego wystąpienie powodzi nie zalegał ze 
zobowiązaniami publicznoprawnymi. 

Oferty (równieŜ na nośniku elektronicznym) naleŜy złoŜyć do Kancelarii Ogólnej Ministerstwa 
Gospodarki (00-507 Warszawa, Plac Trzech KrzyŜy 3/5) z dopiskiem na kopercie: „Konkurs ofert 
funduszy poŜyczkowych Nr….. Nie otwierać.” lub pocztą elektroniczną na adres maria.mirowska 
@mg.gov.pl. 

Termin składania ofert mija po 5 dniach roboczych od dnia zamieszczenia informacji o ogłoszeniu 
konkursu czyli 23 sierpnia 2010 r. (decyduje data wpłynięcia wniosku do Ministerstwa Gospodarki). 

Podstawą prawną ogłoszenia konkursów jest art. 17 ustawy z dnia 12 sierpnia 2010 r. o wspieraniu 
przedsiębiorców dotkniętych skutkami powodzi z 2010 r. (Dz.U. Nr 148 poz.992). 

Ustawa przewiduje do 50 tys. zł nieoprocentowanej poŜyczki dla mikro i małych firm, które poniosły 
straty spowodowane tegoroczną powodzią. Przyznawana będzie na odbudowę majątku trwałego lub 
obrotowego, zniszczonego lub utraconego w wyniku klęski Ŝywiołowej w miejscu wykonywania 
działalności gospodarczej. Okres spłaty poŜyczki wyniesie maksymalnie 3 lata. 

  

Więcej na www.mg.gov.pl 
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